
練習真っ盛り!
５日間の秋休みも終わり、子どもたちは元気に学校生

活を送っています。現在、運動会に向けての練習を一生

懸命頑張っているところです。

本年度の運動会は、コロナ禍の影響で11月１日（日）に実施いたします。また、感染予防対

策として、より安全に実施できる種目に限定して行い、午前中で終了するプログラムを組みま

した。皆様方のご参加についても人数を制限させていただき、実施して参ります。皆様方の思

いを全て叶えることはできませんが、子どもの安全安心を第一に考えながら実施して参ります

ので、皆様方のご理解とご協力をお願いいたします。

10月21日（水）の2時間目に行った第１回目の全体練習の中で、次のように話しました。

本年度は、コロナウイルスに感染しないように多くの行事が中止
となる中で、皆さんは勉強を頑張ってきました。運動会については、
皆さんが互いに全力を発揮できる貴重な機会です。またそんな姿を
お家の皆さんに見ていただく大切な行事であると考え、実施するこ
とにしました。
本年度の運動会のスローガンには皆さんが考えてくれた３つの思

いが詰まっています。まず１つめは「みんなで応援し合う」ことです。応援歌などはないか
もしれませんが、みんなで応援を頑張っていきたいという気持ちが込められています。２つ
めは「助け合う」ことです。手をつないだりすることはできないけど、心でつながりたいと
いう気持ちが込められています。３つめは「思い出に残る楽しい運動会」です。どんなとき
でも思い出に残る運動会しにていきたいという思いが詰まっています。
このスローガンを達成していくために、みんなが気持ちを一つにして全力で練習していく

ことが大切です。ですから、練習中は自分が精一杯の力を出しているかどうかを確かめなが
ら頑張り抜いて欲しいと思います。そして、「今までで一番いい演技ができた」と思えるよ
うに、また、全力で演技している姿をお家の人にしっかりと見てもらえるように、そんな運
動会にしていって欲しいと思います。

子どもたちは、運動会まで毎日精一杯練習していきます。相当疲れ
て家に帰ってくると思います。十分な栄養と睡眠がとれるようご家庭
のご協力をお願いします。また、朝から体調が優れない場合は必ず担
任まで知らせていただきますようお願いします。学校で子どもたちの
体調が悪くなった場合は、連絡を差し上げますので、ご対応いただき
ますよう重ねてお願いします。
最後に、子どもたちが演技する姿を楽しみにお待ちください。

読書週間が始まります
”〇〇の秋”といわれるようにいろんな秋がありますが、中で

も代表的なものが”読書の秋”です。
本校では、10月27日（火）から読書週間が始まります。子ども

たちの活字離れが進んでいるといわれていますが、本校には本が
大好きな子どもたちがたくさんいます。自分で目標を設定し、より多くの本を読んでいって欲
しいと願っています。
読書週間に向けて10月27日（火）と28日（水）の給食時間に、PTA図書委員会さんに読み聞

かせをしていただきます。また、図書室前には子どもたちのために作っていただいた素敵な壁
飾りを掲示しています。PTA図書委員会の皆様方、大変ありがとうございました。

西東小だより
Ｒ２.10．23

第10号
文責 田中


